
UCHWAŁA NR XXXVI/323/2014
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie udzielenia wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r.poz. 594 z późn.zm.) art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt.3 i 14, art. 48 ust. 1, 4 ,5, 
96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.z 2013 r. poz. 182 z późn.zm.), 
w związku z Uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywania „ Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania„ na lata 2014 - 2020 (M.P. poz. 1024) oraz art. 4 ust. 2 i art. 5 ustawy z dnia 
10 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. 
z 2011 r. Nr 197 poz. 1172 z późn. zm.) Rada Gminy Zarszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadgimnazjalnej oraz osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych 
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej może być przyznana pomoc w postaci jednego gorącego posiłku 
dziennego albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w przypadku braku 
możliwości zapewnienia posiłku lub gdy przyznanie pomocy w formie posiłku byłoby nieuzasadnione 
z uwagi na sytuację osobistą lub rodzinną, jeżeli własnym staraniem takiej pomocy nie mogą sobie 
zapewnić. 

2.  Pomoc określona w ust. 1 może być przyznana również w formie świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. 

3.  Pomoc określona w ust. 1 i 2 przyznawana będzie decyzją administracyjną Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarszynie. 

4. W okresie obowiązywania Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 (M.P.poz.1024 ) pomoc określona 
w ust. 1 i 2 może być przyznana nieodpłatnie osobom i rodzinom spełniającym warunki otrzymania 
pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. Za dochód uważa się dochody 
określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy społecznej. 

5.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc w postaci jednego gorącego posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych może być przyznana nieodpłatnie 
również osobom i rodzinom, których dochód przekracza 150 % kryterium dochodowego 
w ust. 4. Pomoc ta jest finansowana ze środków własnych gminy.

§ 2. Środki finansowe na realizację zadaniam określonego w § 1 ust. 1 i 2 w wysokości 40% 
stanowią wkład własny gminy i zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Zarszyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

Id: B6BC8DB8-AE82-4AE3-A026-A5D88FD0663F. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lutego 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Zarszyn

mgr Janusz Konieczny

Id: B6BC8DB8-AE82-4AE3-A026-A5D88FD0663F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Przyjęty przez Radę Ministrów wieloletniprogram wspierania finansowegogminw zakresie dożywania -

„Pomoc państwa w zakresie dożywania” na lata 2014 -2020 ma na celu ograniczeniem.in. zjawiska

niedożywaniadzieci i młodzieży.Program ten przewidujewsparcie gmin, które w uzasadnionych przypadkach,

będą udzielały pomocy gdy uczeń albo dzieckowyraża chęć zjedzenia posiłku, a odpowiedniodyrektor szkoły,

przedszkola lub rodzic informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy

w formie posiłku.

Wydatki na żywność pochłaniają znaczną część środków finansowychbędących w dyspozycji osób i rodzin,

pogarszając standard ich życia, a tym samym ograniczając możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb

życiowych.

W związku z powyższympodjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: B6BC8DB8-AE82-4AE3-A026-A5D88FD0663F. Podpisany Strona 1




